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پایداری جریان آب و برق با وجود حملات وحشیانه دشمن به زیرساخت ها&#47; تحمیل بیش از ۱۴۰۰ حادثه به
صنعت آب و برق در جریان حملات

در پی حملات وحشیانه آمریکایی-صهیونیستی به زیرساختهای حیاتی کشور، صنعت آب و برق ایران با وجود حفظ پایداری شبکه، متحمل خسارات
سنگینی شده است.

به گزارش پایگاه خبری مشارکت، آخرین برآوردهای انجامشده از سوی شرکتهای زیرمجموعه وزارت نیرو تا تاریخ بیست و پنجم اسفندماه نشان
میدهد که مجموع آسیبهای وارده به تاسیسات آب و برق کشور از ۲۴ هزار و ۳۰۶ میلیارد تومان (۲۴.۳ همت) فراتر رفته و بیش از ۱۴۰۰ حادثه در

نقاط مختلف ایران به ثبت رسیده است.

بر اساس این گزارش، شرکت توانیر بیشترین سهم از خسارات را به خود اختصاص داده است. در بخش تجهیزات انتقال و فوقتوزیع، خطوط، پستها و
ترانسفورماتورها، حدود ۷۹۵۰۰ میلیارد تومان خسارت در قالب ۱۹۸ مورد خروج خودکار شامل ۱۴۱ خط، ۵۷ پست و ترانسفورماتور و همچنین تخریب

یک انبار مرکزی تجهیزات استراتژیک به ثبت رسیده است. همچنین ۷ مجروح در پی این حملات از شرکتهای برق منطقهای گزارش شده است.

در حوزه شبکههای توزیع فشار متوسط و ضعیف نیز بیش از ۱,۱۳۰ حادثه به وقوع پیوسته که ارزش خسارات آن حدود ۶,۶۸۰ میلیارد تومان برآورد
میشود. این بخش شامل تخریب ۶۳۴ کیلومتر شبکه توزیع، آسیب و تخریب ۳,۸۸۹ اصله تیر برق و آسیب جدی به ۵۷ ساختمان اداری وابسته بوده
است. علاوه بر آن، خسارات مستقیمی به شبکههای توزیع برق جزایر کشور در استانهای بوشهر و هرمزگان نیز وارد شده است. بر اساس اطلاعات به

دست آمده، تعداد ۴ شهید و ۷۴ مجروح هم در این حوزه ناشی از این حملات گزارش شده است.

بنابراین گزارش در حوزه توزیع برق جزایر خسارات مستقیم به شبکه توزیع برق جزایر کشور در استان های بوشهر و هرمزگان ۲۳ حادثه رخ داده است
این حوادث ۶،۷۸۵ میلیارد تومان هزینه دربرداشت.

در بخش تولید نیروی برق حرارتی، آسیبهای وارده به مخازن سوخت، پمپهای آب ورودی و اتاقهای کنترل نیروگاههای واقع در استانهای جنوبی،
خسارتی بالغ بر ۶۰۶ میلیارد تومان را رقم زده است.

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز از وقوع ۴۴ حادثه و خسارتی بالغ بر ۱،۹۱۰۵ میلیارد تومان خبر داده است. این خسارات عمدتاً به ایستگاههای
پمپاژ، چاهها، خطوط انتقال، مخازن ذخیره آب، ساختمانهای اداری و انبارهای تجهیزات استراتژیک وارد شده است. این حوادث باعث به شهادت

رسیدن ۵ تن از همکاران فعال در این حوزه شد.

در بخش مدیریت منابع آب ایران ، آسیبدیدگی و تخریب ساختمانهای اداری و تاسیسات مرتبط با شبکههای ذخیره و انتقال آب، در قالب ۶ حادثه
با خسارتی حدود ۳۴۳ میلیارد تومان گزارش شده است.

در حوزه انرژیهای تجدیدپذیر نیز ساتبا اعلام کرده که در اثر تخریب انبار تجهیزات نیروگاه خورشیدی شامل پنلها، اینورترها و PLC، حدود ۱۵۰ میلیارد
تومان خسارت به تأسیسات این بخش وارد شده است.

علاوه بر خسارات ریالی اعلامشده، برآورد اولیه نشان میدهد که آسیب وارده به تأسیسات آب و برق مپنای قشم بالغ بر ۵۰ میلیون یورو است.

بهرغم خسارات سنگین، وزارت نیرو اعلام کرده است که بهجز ۳ پست و ۱۶ خط آسیبدیده ، سایر تأسیسات و شبکههای آب و برق کشور با انجام
تعمیرات و بازسازی فوری، در کوتاهترین زمان ممکن مجدداً وارد مدار بهرهبرداری شدهاند.

این گزارش میافزاید: نیروهای عملیاتی صنعت آب و برق با بسیج ظرفیتهای فنی و انسانی، در حال بازسازی تاسیسات آسیبدیده هستند تا استمرار
خدماترسانی در حوزه آب و برق بدون وقفه ادامه یابد.

در مجموع، برآورد نهایی نشان میدهد حملات اخیر، بزرگترین آسیب به زیرساختهای حیاتی کشور در سالهای اخیر محسوب میشود.

با وجود شدت خسارات، واکنش سریع و سازمانیافته نیروهای عملیاتی وزارت نیرو مانع از بروز بحران پایدار در تأمین انرژی و خدمات عمومی کشور شد
و تابآوری شبکههای ملی را بار دیگر بهنمایش گذاشت.


